PAGE
5

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	20.02.2020
	№
	0050-адм

Об осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области согласно приложению №1.
2. Закрепить за главными администраторами (администраторами)  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по перечню согласно приложению №2.
3. Установить, что полномочия главного администратора (администратора)  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области возложить на Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/.

Глава

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                     А.В.Голуб

	Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от ____________№____

ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и регламентирует осуществление бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, а также подведомственных им администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
2. Перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области устанавливается в соответствии с решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

3. Главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области осуществляют бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком.

4. Главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области обладают следующими бюджетными полномочиями:
4.1. Главный администратор формирует перечень подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4.2. Главный администратор (администратор) обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

4.3. Главный администратор (администратор) распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета.

4.4. Главный администратор (администратор) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4.5. Главный администратор (администратор) составляет обоснования бюджетных ассигнований.

4.6. Главный администратор (администратор) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в соответствии с решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
4.7. Главный администратор (администратор) обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в соответствии с действующим законодательством.
4.8. Главный администратор (администратор) осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в соответствии с действующим законодательством.
4.9. Главный администратор (администратор) организует и осуществляет ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности в соответствии с действующим законодательством.
4.10. Главный администратор (администратор) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета.
4.11. Главный администратор (администратор) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения, в порядке, установленном действующим законодательством.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от ____________№____

ПЕРЕЧЕНЬ
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, закрепленных за главными администраторами (администраторами)  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, закрепляемые за главными администраторами (администраторами)  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области:

- получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации;
- погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

- получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации;

- погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации;

- увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов;

- уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов.

Рег. № 0050-адм от 20.02.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 20.02.2020 17:40:17, Распечатал________________